
Alver kommune, 
Miljø og tilsyn

v/Eirik Berntsen, avdelingsleiar
Hogne Askeland, saksbehandlar                                                                  Bøvågen, 24.01.2022

Hei

Viser til brev fra dere datert 06.09.2021 og 08.11.2021.

Som dere vet har vi hatt problemer med utslippsledning to ganger, i mai 2016 og juni 2018, begge 
gangene var anlegget eid av Kvalheimsneset AS. Den gangen hadde styret i velforeningen ingen 
mulighet til å gripe inn, vi kjente heller ikke hele historien til anlegget, men vi mislikte sterkt 
situasjonen som hadde oppstått.

I september 2019 overtok velforeningen boligfeltet, og noe av det første vi grep fatt i var å få orden 
på anlegget. Vi ønsket at betingelsene som lå i søknaden fra 2006 ble oppfylt.

Den viktigste her var at det skulle monteres pumpe dersom ikke ledningen hadde jevnt fall utover. 
Det vet vi at den ikke har, og det er trolig heller ikke mulig å oppnå på grunn av bunnforholdene. 
Styret vil derfor ha på plass en pumpe. Vi har hentet inn totalanbud på ferdig montert pumpestasjon,
entreprenørarbeid og elektrisk oppkobling. Det hadde allerede vært på plass dersom ikke Thoresen 
hadde blandet seg inn.

For å prøve å løse problemet i 2016 ble ledningen kappet ved ca 600 meter, på 20 meters dybde. 
Ledningen ble kappet siden den hadde gravd seg ned i bunnsedimentene lenger ute, og det var 
vanskelig å finne enden. Helt ytterst mot Hjeltefjorden herjer bølgene i grov sjø med stein og grus 
på bunnen, roter det til.

I sommer hadde vi Peder Hagesæter i Hjelmås VVS her som inspiserte anlegget på land. Han 
fortalte at det er en mye bedre løsning med 600 meter slange, enn med 900 meter. De siste 300 
meterne gir en ekstra utfordring. 

Dette har vi diskutert på telefon og i brev. Vi er fullt klar over to ting: 

Det må søkes om endring av gitt løyve i 2006, endring fra 900 til 600 meter. Vi har forstått at det 
bare er en formalitet så lenge de andre betingelsene er oppfylt, eksempelvis dybde og heving av 
enden i slangen.

Så har det dukket opp en sak som forstyrrer planene styret har med å ordne opp i forholdet. En 
gruppe med Thore Thoresen i spissen har satt i gang et arbeid på bunnen. De vil prøve å flytte den 
slangedelen som ble kuttet av i 2016, og koble delene sammen. Hvordan de vil oppnå jevnt fall sier 
de ikke noe om.  

Thoresen hevder Hogne Askeland påstår Alver kommune ALDRI vil gi tillatelse til at slangen er 
kortere enn 900 meter. Så er vårt spørsmål: Er denne påstanden riktig? Hvis ja: Hva er da grunnen?
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